β

γ

δ

ε

εἶπεν

γ Ms. ἀποκειμένης.

δ Ms. κλαυθμὸν κατανύξεως.

ε Ms. τῇ ἐπερανίῳ πατείδος θεωρίας.

tinus audivit, dicens: Si de peccatis tuis agitur, dimissa sunt. Quod cum semel audisset, & magno adhuc metu trepidaret, nocte quoque alia eisdem verbis est admonitus. Tunc post quinque dies febre correptus, cunctis Fratribus orantibus flentibusque defunctus est.

a Alius etiam Frater in eodem monasterio Merulus dicebatur, a vehementer lacrymis atque orationibus intentus: psalmodia vero ex ore illius pene nullo tempore cessare confueverat, excepto cum aut alimentum corpori, aut membra dedisset sopori. Huic nocturna visione apparuit, quod ex albis floribus corona de caelo in caput illius descende-
b bat. Qui mox molestia corporis occupatus, cum magna securitate animi atque hilaritate defunctus est. Ad cuius sepulcrum dum Petrus, b qui nunc monasterio praest, sibi sepulturam facere post annos quatuordecim voluisset, tanta, ut asserit de eodem sepulcro illius fragrantia suavitatis emanavit, ac si illic florum omnium fuissent odoramaenta congregata. Qua ex re manifeste patuit quam verum fuit quod per nocturnam visionem vidit.

c In eodem quoque monasterio alius quidam Johannes dictus est, magnae indolis adolescens, c qui aetatem suam intellectu & humilitate, dulcedine & gravitate transibat. Huic aegrotanti atque ad extremum deducto, per nocturnam visionem quidam senex apparuit, & hunc virga tetigit, eique dixit: Surge, ex hac enim molestia modo minime morieris, sed paratus esto, quia longum tempus hic facturus non eris. Qui dum jam esset a medicis desperatus, repente sanatus est, atque convaleuit.

a Vulgati contra MSS. atque elcemofynis.

b Big. huic. Quae lectio favet sententiae de elucubratis in monasterio dialogis, contra de Castro. E. V.

c zus Germ. qui ultra aetatem transibat. zus et superabat. In Regio qui per ... transibat. Editi transigebat.

ἔσιν ὅπερ λέγεις, σωεχωρήθησαν σοι. τὸ δὲ ἀπαξ ἀπέσας, ἐν μεγάλῳ φόβῳ ἔχ (α) δειλία ἔτι ὑπῆρχεν. ἐν δὲ ἑτέρῃ νυκτὶ πάλιν τοῖς αὐτοῖς λόγοις ἐλθηματίσθη. μετὰ δὲ πέντε ἡμέρας πυρετῶν συχεθεῖς, πάντων ἑξ' ἀδελφῶν κλειούτων ἐδωχομέταν πρὸς κύειον ἐξεδήμοσεν.

Ἐτέρος δὲ ἀδελφὸς ἐν τῷ αὐτῷ μοναστηρίῳ Μέρυλλος λεγόμενος, σφοδρῶταίς δάκρυσι ἔχ τῇ ἐλημοσυνῇ φοροσεκαρτέρει. ἡ δὲ ψαλμοδία ἐν τῷ σώματι αὐτοῦ ἐν ἔδει κερῶν (β) διαλίμωσεν, παρὲξ τῆς ἄρας τῆ μεταλαβεῖν αὐτὸν φοφῆς, ἐδωχοπαύσασιν ἐν τῷ ὑπὸ τὸ σῶμα. τῷ δὲ νυκτερινῆς ὄπτασις ἐφαίνε, ὅτι ἐκ λευκῶν ἀθῆων σέφανος ἀπ' ἐρανῶ ἐπὶ τῷ κεφαλῷ αὐτοῦ καθήρχετο. ὅστις ὄφθας τῇ τῷ σώματι (γ) ἀρρώστια καταχεθεῖς, μετὰ πολλῆς ἀμειμνίας, ἔχ ψυχῆς ἰλαρότητος ἐτελεύτησεν. μετὰ δὲ ἑξὸν δὲκατέσσαρας, πλησίον τῷ μνήματι ἐν ᾧ ἐτάφη, Πέτρος ὁ νυνὶ τῆς αὐτῆς μονῆς προεσῶς, μνήμα ἰωταῖ (δ) ποιῆσαι ἠθέλησεν. κάμνοντος δὲ αὐτοῦ ἐκέσεν, καθὼς λέγει, τσαύση ὄσφρησις δωδίας ἐκ τῷ μνήματι αἰῆλθεν, ὡς ὅτι παιτοῖων αἰθῶν ἐκέσεν σωνυγμένων ἡ ὄσφρησις ἀπεπέμφθη. ἔξ ἔπραγματος φανερόν καθίσταται, ὅτι ἀληθῆς ὑπῆρχεν ὅπερ ἔχ τῆς ὄπτασις τῆς νυκτερινῆς ἐθεάσατο.